
UCHWAŁA NR . .Sf.9.!..ttiU J.śi........
ZARZĄDU POWIATU ŁOWICKIEGO

z dnia J.8.. .W&WUA. .J D ^ b  AT.

w sprawie przyjęcia sprawozdań z wykonania planów finansowych Zespołu Opieki 
Zdrowotnej w Łowiczu, Centrum Kultury, Turystyki i Promocji Ziemi Łowickiej, 
Powiatowej Biblioteki Publicznej w Łowiczu i Muzeum w Łowiczu za 2012 rok

Na podstawie art.,267 pst. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, 
poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578, Nr 257,'poz. 1726, z 2011 r. Nr 185, poz. 
1092, Nr 201, poz. 1183, Nr 234, poz. 1386, Nr 240, poz. 1429, Nr 291, poz. 1707, z 2012 r., 
poz. 1456, poz. 1530, poz. 1548) Zarząd Powiatu Łowickiego uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z wykonania planu finansowego Zespołu Opieki 
Zdrowotnej w Łowiczu za 2012 rok stanowiące załącznik nr 1 do uchwały.

§ 2. Przyjmuje się sprawozdanie z wykonania planu finansowego Centrum Kultury, 
Turystyki i Promocji Ziemi Łowickiej za 2012 rok stanowiące załącznik nr 2 do uchwały.

§ 3. Przyjmuje się sprawozdanie z wykonania planu finansowego Powiatowej 
Biblioteki Publicznej w Łowiczu za 2012 rok stanowiące załącznik nr 3 do uchwały.

§ 4, Przyjmuje się sprawozdanie z wykonania planu finansowego Muzeum w Łowiczu 
za 2012 rok stanowiące załącznik nr 4 do uchwały.

.§ 5 . -Sprawozdania, o których mowa w § 1-4 przedstawia się Radzie Powiatu 
Łowickiego.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.

Mieczysław Szymajda





do Uchwały Nr m . .
ałącznik Nr 1

Zarządu Powiatu Łowickiego
, z dnia . H. tpięwCft.. .'Y.-....

ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ
99 PRZEBIEGU WYKONANIA PLANU FINANSOWEGO ZESPOŁU OPIEKI

“ • ^ S S ^ a t o i W Ł O W I C Z U  NA ROK 2012
REGON 760079660, NIP 834-14-56-530

WYSZCZEGÓLNIENIE
P la n

n a  2 0 1 2  r o k
W y k o n a n ie  na  

3 1 .1 2 .2 0 1 2 r .
%

w y k o 
n a n ia

A. PRZYCHODY 23  4 4 5  000,00 24 321 234,21 ,  1 0 3 ,7 4

1. Przychody ze sprzedaży świadczeń zdrowotnych 
Umowy z NFZ 22 335  000,00 23 507 480 ,90 1 05 ,25

!■  r n » 9 > 740 :156 ,30 m m
- diagnostyka laboratoryjna 390  0 00 ,00 - 359  353 ,00 92 ,14

- diagnostyka obrazowa ( bez NFZ ) 216  000,00 203  005,10 9 3 ,98

- umowa na badanie uczniów z Urz.Marszał. 36  0 00 ,00 33 840 ,00 9 4 ,00

- usługi med. dla NZOZ.firm zakł.osób fizycz. 72 0 00 ,00 49  800,90 6 9 ,1 7

- usługi med. dla pacjent, nleubezplecz. 72 0 00 ,00 67 238,30 9 3 ,39

- pozost .usługi zabez.imprez, masowych 6 0 00 ,00 26 919,00 4 4 8 ,6 5

III. I n n o - p r ż y ę l i p d y . j i i c m ó d y . c z n u .  ’ ; - 1 , S f llS S iS iK ;206,98,4;45.. M M
-wynajem pomieszcz..czynsze 36  0 00 ,00 43  012 ,14 1 19 ,48

- wynajem pomieszcz.- refaktury za media 91 000 ,00 93 611 ,53 1 02 ,87

- zakwaterowanie matek 37  000,00- 53  472,21 1 44 ,52

- sterylizacja , inne 16 000 ,00 16 888 ,57 1 05 ,55

..........Ń .. "

- przychody z tyt. rozwiąz. rezerw - 7 70 ,32 -

- zmniejszenie odpisów aktualiz.rozwiąza. ■ 6 000 ,00 5 565 ,07 9 2 ,7 5

- dotacje - - -
- darowizny 24  000 ,00 6 29 6 ,4 0 2 6 ,2 4

- przychody ze sprzedży śród.trwał. _  .  ' - 100,00 -
- pozostałe: kary .odszkod,zwrot koszt.,sprz.odp. 2 6  000 ,00 38 862 ,40 1 49 ,47

- rezydentura umowa z Min.Zdrowia 4 5  000 ,00 92 894 ,29 2 0 6 ,4 3

.V :a' -.
M M I

1 00 ,48

i B i
1 .Zużycie materiałów 3 088  000 ,00 3 157 828 ,99 102 ,26

- 2.Zużycie energii 451 000 ,00 4 7 7  677,81 105 ,92

3.Usługi obce 7 045  000 ,00 6 793  6 98 ,25 9 6 ,43

4. Podatki i opłaty 66  000 ,00 56 109,10 85,01

5. Wynagrodzenia,w tym: 9 950  000 ,00 9 770  619 ,82 9 8 ,2 0

- wynagrodzenia ze stosunku pracy 9 5 1 0  000 ,00 9 401 899 ,45 9 8 ,86

- wynagrodzenia z umów zleceń i o dzieło 4 4 0  000 ,00 368 7 20 ,37 8 3 ,80

- rezerwa na świadczenia pracownicze - - -

6. Świadczenia na rzecz pracowników 1 7 5 8  000,00 1 859 7 37 ,64 105 ,79

7.Amortyzacja 2 5 9 5  000,00 2 473  4 13 ,27 95,31

8. Pozostałe koszty 3 8 7  000 ,00 216 9 29 ,99 5 6 ,05

9.Wartość sprzedanych towarów i materiałów - - -

im s i i g B i i S S i i s ™
« ■ ■ ■ ■ a W n S f i s S b  prawnych - S S ®  • v .  - ¿ & m m

H i S I l i l l
1 y ,£■'.? N .i ■ 1 - —1 :?i.9iVv  ̂<
m m m m m M M

C: - WYNIKI FINANSOWY (A-B) „  2 095  000,00 „ - ”  1 341 732 ,69 :

Zdarzenia znane na dzień 16.02.2013 r.



-■r;sn r  .yoi^Rj
: ‘ta '

■ •'■■■ '■■a-'i -:-a 
' 7 :■ i 3

Ai;;- u  .-i-5 3 6

INFORM ACJA O NALEŻNOŚCIACH

Wyszczególnienie
Należności na dzień 31.12.2012 r.

Ogółem 
wa konta wymagalne ODPIS 

AKTU ALU.
Ogółem 

wa bilansu
wymagalne

I Należności NFZ 2 132 613,87 0,00 0,00 2 132 613,87 0,00

II Usługi medyczne 342 488,84 323 118,84 282 321,84 60 167,00 40 797,00

III Pozostałe 260 090,90 86 352,27 75 567,14 184 523,76 10 785,13

OGÓŁEM 2 735 193,61 409 471,11 357 888,98 2 377 304,63 51 582,13

Łowicz , dn. 16.02.2013 r.



j L o p ię t o : z d e o w o t - E u
'"■■‘1: ■ r : '':VV‘CZ, Li!. U-SaóoiiS 25

(••-i. 45/ S j 7 -5 3 - .;.a . 837 -sfe-91
837-^6 i ■ cic ¡¿INFORMACJA

P.cGUM 73UU7SS6D, NIP $34-14-56-538
O NALEŻNOŚCIACH

wg. KONTA odpis aktualiz. wg. BILANSU
Stan należności na 31.12.2012r na którą składają się : 2 735 193,61 357 888,98 2 377 304,63

I NFZ 2 132 613,87 0,00 2 132 613,87

-należności za dzień 31.12.2012r gr IV 2 132 613,87 2 132 613,87

II Z tyt.świadcz.usł.med.osobom prywat.i innym podmiot. 342 488,84 282 321,84 60 167,00

- SP ZÓZ-y (szpitale ) gr III 40,00 40,00

- NZOZ-y . kol.13 19 779,00 19 779,00

- osoby fizyczne kol.13 312 671,84 282 321,84 30 350,00

- gabinety lekarskie i inne kol. 13 9 998,00
-

9 998,00

III Pozostałe należności z tyt. działalności niemedycznej 260 090,90 75 567, U 184 523,76

- czynsze, media i inne usługi kol.13 86 638,02 75 567,14 11-070,88

- pożyczki z ZFSŚ "249" 164 277,00 164 277,00

- należności z Minist.Zdrowia za staże lekarzy "845" 5 255,29 ' 5 255,29

- rozrachunki z ZUS "229" 3 920,59 3 920,59

w tym WYMAGALNE należności wynoszą : 409 471,11 357 888,98 51 582,13

I NFZ 0,00 0,00 0,00

- niezapłacone faktury za dzień 31.12.2012r gr IV 0,00 • 0,00

II Niezapłacone usługi medyczne . 323 118,84 . 282 321,84 40.797,00

- wykonane dla osób fizycz, które były nieubezp. kol. 13 3-11 103,84 282 321,84 28 782,00

. - gabinety lekarskie i inne kol. 13 . 5 115,00 - 5 115,00

- SP ZOZ-y (szpitale ) gr III 40,00 V 40,00

NZOZ-y kol.13 6 860,00 6 860,00

III Niezapłacone należności z tyt. działał, niemedycz. 86 352,27 75567,14 10 785,13

- czynsze , media i inne usługi kol. 13 86 352,27 75 567,14 10 785,43

- nadpłacone składki z ZUS gr IV 0,00 0,00

Łowicz, dn. 16.02.2013. r.



INFORMACJA O ZOBOW IĄZANIACH

Z HI ZD r:?IV O ’"iEJ
cz. U;, i . . . .

■■•3. a, • -51
: :7 -.-'M' . I •

i.- U. - -l-L, 5-538

W yszczegó ln ien ie Zobowiązania na dzień 31.12.2012 r.
ogółem wymagalne

1. Zobowiązania z tyt. dostaw, robót i usług 845 762,65 20 453,35

II. Zobowiązania publiczno-pravvne 777 492,47 0,00

III. Zobowiązania wobec pracowników 714 845,25 125 277,95

IV. Pozostałe 4 909 751,21 0,00
V. Rozliczenia m iędzyokresowe 3 360,95 0,00

OGÓŁEM 7 251 212,53 145 731,30

Łowicz, dn. 16.02.2013 r.



.. ... i ¿¿¡ftbbO.' 334-14-66-538 INFORM ACJA O ZOBOW IĄZANIACH

Stan zobow iązań  na dzień 31.12.2012 r. to k w o ta : 7 251 212,53
I. Zobowiązania z tytułu dostaw i usług 845 762,65
II. Zobowiązania publlczno-prawne, w tym 777 492,47

* ZUS 622 030,47
* Podatki 155 462,00

III. Zobowiązania wobec pracowników 714 845,25
* Ekwiwalent za odzież 44 666,52
* Dyżury 1999-2002 r. 0,00
* "13" 2001 r. 31 892,76
* "13" 2002 r. • 44 582,96
* Umowy zlecenia za XI1/2012r. . 18 264,78
* Wynagrodzenia za X///2012 r. • 562 544,20
* Odsetki od wynagrodzeń wypłaconych po terminie 0,00

’ * Wynagrodzenie za N/l/2010 r. 4 135,71
* Odprawa pośmiertna 8 758,32

IV. Pozostałe zobowiązania 4 909 751,21
* Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych 614 076,27
* Zabezpieczenie wykonania umów 0,00
* Wadia 18 000,00
* Kredyt BGK (poręczenie Starostwa) 1 482 389,12
* Ubezpieczenie zakładu 0,00
* Zobowiązania z tytułu zakupu środków trwałych 0,00
* Rezerwa na odszkodowania 580 000,00
* Rezerwa na ZUS od "13" 18 549,02
* Rezerwy na odsetki od wyn."13tek"(98260) i odszkodowań (83300) 181.560,00
*. Rezerwy na k.sądowe dot.dostawców(20545,80).;Qdszkodowań (55800) 76 345,80
* Rezerwy na nagrody jubileuszowe 1.938 831,00

V. Rozliczenia mlędzokresowe 3 360,95
* Przychody przyszłych okresów z Min.Zdrowia -rezydenci 0,00
* Przychody przyszłych okresów z tytyłu umorzenia składek ZUS 3 360,95

Z obow iązan ia  w ym aga lne  na dzień 31.12.2012 r. 145 731,30
I. Zobowiązania wobec dostawców(koszty sądowe-restrukturyzacja) 20 453,35
II. Zobowiązania publiczno-prawne, w tym: 0,00

* wobec ZUS 0,00
III. Zobowiązania wobec pracowników 125 277,95

* za dyżury 1999-2002 r. 0,00
* "13" za 2001 r. 31 892,76
* "13" za 2002 r. 44 582,96
* wynagrodzenie za Vl/2010r 4 135,71
* ekwiwalent za odzież 44 666,52

V. Pozostałe 0,00
* ZFŚS (jest to zobowiązanie za lata ubiegłe, kiety to tworzono odpis na 

ZFŚS i z braku środków nie wydatkowano na świadczenia urlopowe 
i inne pracowników) 0,00

* Zobowiązania z tyt. zakupu środków trwałych 0,00

Łowicz, dn. 16.02.2013 r.



INFORMACJA Z WYKONANIA PLANU FINANSOWEGO
NA 2012 ROK

ANALIZA PRZYCHODÓW

I. Przychody ze sprzedaży świadczeń zdrowotnych zakontraktowanych z NFZ na 2012 r. 
wykonano w 105,25% w stosunku do planu na dzień sporządzenia informacji tj. 16 lutego 
2013 r. Ogółem zaplanowano 22.335.000,00 zł przychodów. W trakcie roku po aneksach 
umów plan przychodów uległ zmianie. Wyfakturowano łącznie przychodów na kwotę 
23.507.480,90 zł.
Na kwotę 23.507.480,90 zł składają się przychody z tytułu:
- leczenie stacjonarne (hospitalizacja) - 19.672.373,92 zł
- porady specjalistyczne 1.682.166,40 zł
- nocna pomoc lekarska 1.598.772,58 zł
- diagnostyka _ ' - 554.168,00 zł
W okresie opracowywania planu nie było zawartej umowy na Gabinet rehabilitacji, którą 
zawarto dopiero od lutego 2012 r. na kwotę 308.070,00 zł.

Ogółem wzrost w stosunku do planu stanowi kwotę 1.172.480,90 zł z tytułu zmian kontraktu 
na: , -

leczenie szpitalne 
porady specjalistyczne 
nocna pomoc lekarska 
diagnostyka

802.373,92 zł 
327.474,40 zł 

4.055,42 zł 
46.688,00 zł

II. Inne przychody medyczne, jak diagnostyka laboratoryjna, "obrazowa oraz leczenie 
ambulatoryjne, specjalistyczne i badanie uczniów wykonano wwysokości 740.156,30 zł, co 
stanowi 93,45% planu w wysokości 792.000,00 zł.
Na kwotę tę składają się przychody:
- diagnostyka laboratoryjna
- diagnostyka obrazowa (bez kontraktu z NFZ)
- umowa z Łódzkim Urzędem Marszałkowskim (na badanie uczniów)
- pozostałe usługi tj. wykonywanie badań dla NZOZ, instytucji 

i zakładów pracy,:pacjentów nieubezpieczonych,

359.353,00 zł 
203.005,10 zł 

33.840,00 zł

143.958,20 zł

Ogólnie analizując plan przychodów tej pozycji, należy stwierdzić mniejsze wykonanie usług 
w stosunku do planu:
- w diagnostyce laboratoryjnej na kwotę . 30.647,00 zł
- w diagnostyce obrazowej 12.994,90.zł
- badanie uczniów 2.160,00 zł
- pozostałe usługi (badania dla NZOZ, zakładów pracy,
leczenie nieubezpieczonych pacjentów, imprezy masowe) 6.041,80 zł

Ogólnie w pozycji inne przychody, plan nie został wykonany na kwotę 51.843,70 zł.

III. Inne przychody niemedyczne stanowią kwotę 206.984,45 zł i są wyższe od 
zaplanowanych o kwotę 26.984,45 zł, co stanowi 114,99% planu.
Na kwotę innych przychodów niemedycznych składają się:



- wynajem pomieszczeń (czynsz + media), kuchnia barek, kiosk 136.623,67 zl
- zakwaterowania opiekunów dzieci przebywających szpitalu 53.472,21 zl
- sterylizacja i inne usługi (zaświadczenia, opinie, kopie dok. medycznej) 16.888,57 zł

Wykonano większe przychody w pozycji:
- zakwaterowania opiekunów dzieci przebywających szpitalu o
- wynajem pomieszczeń (czynsz + media) o
- inne przychody niemedyczne o

16.472,21 zł 
9.623,67 zł 

888,57 zł

Razem inne przychody niemedyczne są wyższe niż plan o 26.984,45 zl

IV. Zmiana stanu produktów w omawianym okresie wystąpiła w kwocie 303.058,00 zł. 
Kwota ta jest wynikiem aktualizacji rezerw na odprawy emerytalne i nagrody jubileuszowe na 
dzień 31.12.2012 r..
Znaczny wzrost rezerw na nagrody jubileuszowe i odprawy' emerytalne jest wynikiem 
obowiązującej od 01 stycznia 2012 r. zmiany Ustawy o emeryturach i rentach z FUS, 
wprowadzającej odrębne zasady ustalania wieku emerytalnego kobiet i mężczyzn.
W wycenie rezerw na nagrody jubileuszowe i odprawy emerytalne obniżono w stosunku do 
roku ubiegłego prawdopodobieństwo wypłaty z 98% do 96% oraz nie założono żadnego 
wzrostu wynagrodzeń.

V. Na po-zostałe przychody operacyjne w wysokości 144.488,48 zł składają się:

- zmniejszenie odpisów aktualizujących należności 5.565,07 zł
- darowizny rzeczowe i gotówkowe 6.296,40 zł
- rozwiązanie rezerw (przedawnione składki ZUS od „13” za 2001 r. 770,32 zł
- przychody z tytułu przedawnienia zobowiązań z tyt. „13” za 2001 r. 4.688,40 zl
- przychody ze sprzedaży środków trwałych 100,00 zł
- pozostałe, jak: kary umowne, odszkodowania, sprzedaż żłómu,

składki ZUS . . - - 34.174,00 zł
- refundacja kosztów zatrudnienia 2 rezydentów z Ministerstwa Zdrowia . 92.894,29 zł

Wykonanie planu w tej pozycji różni się od założeń o 43.488,48 zł ż powodu nie 
planowanych przychodów- z tytułu refundacji kosztów zatrudnienia drugiego rezydenta, 
zwrotu nadpłaty składek ZUS, zapłaty kar umownych i odszkodowań, po uwzględnieniu 
mniejszych przychodów z tytułu darowizny leków.
W planie, .z tytułu darowizn leków i sprzętu na podstawie lat ubiegłych zaplanowano 
przychody w wysokości 24.000,00 zł, a faktycznie darowizny w roku . 2012 wynoszą 
6.296,40zł, na które składają się: leki 3.380,40 zł i dwa łóżeczka dziecięce z Gminy Zduny w 
kwocie 2.916,00 zł.

VI. Pozostałe przychody finansowe wynoszą 25.182,08 zl i są niższe od żaplanówanych o 
kwotę 11.817,92 żł. Przychody finansowe to głównie odsetki z tytułu lokat bankowych. Z 
powodu spłaty kredytu w 2012 r. w wysokości 761.955,60 żł lokaty zostały ograniczone.
Na kwotę przychodów finansowych składają się;
- odsetki bankowe 17.579,22 zł
- odsetki od należności i odszkodowania 5.891,29 zł
- rozwiązanie rezerw na odsetki od przedawnionych zobowiązań z tyt.

„13” za 2001 r. 1.711,57 zł



ANALIZA KOSZTÓW

I. Koszty działalności operacyjnej.
Plan kosztów działalności operacyjnej w wysokości 25.340.000,00 zł został wykonany w 
kwocie 24.806.014,87 zł, co stanowi 97,89% planu. Rozpatrując wszystkie ujęte w planie 
koszty należy stwierdzić spadek kosztów rodzajowych w stosunku do planu w następujących 
pozycjach:
-usługi obce 251.301,75 zł
- podatki i opłaty 9.890,90 zł
- wynagrodzenia ze stosunku pracy i umów zlecenia 179.380,18 zł
-amortyzacja ' 121.586,73 zł
- pozostałe koszty (ubezpieczenie na rzecz pacjenta) 170.070,01 zł
Razem spadek kosztów „-” 732.229,57 zł

Wzrosły natomiast o kwotę 198.244,44 zł następujące pozycje kosztów:
- zużycie materiałów
- zużycie energii
- świadczenia na rzecz pracowników tj. wzrost składki rentowej 

od pracodawcy
Razem wzrost kosztów „+”

69.828,99 zł 
26.677,81 zł

101.737,64 zł 
198.244,44 zł

Ogólnie zmniejszenie wielkości kosztów o kwotę 732.229,57 zł przy niektórych wzrostach 
pozycji o 198.244,44- zł daje mniejsze wykonanie kosztów od założeń w planie o 
533.985,13zł.
Na kwotę mniejszych kosztów o 251.301,75 zł w pozycji usługi obce składają się koszty 

■ usług wymienionych poniżej:
- nie wykonanie planu remontów na kwotę . „-”42.008,44 zł
- usługi komputerowe (wdrożenie nowego programu do Apteki szpitalnej)„-”24.500,52 zł
- usługi pozostałe i banki ' ' ‘ „-”45.731,62 zł
- usługi medyczne- - - „-”191.800,83 zł
- usługi wyżywienia • „-”26.305,09 zł
Razem - „-”330.346,50 zł

Większe koszty w pozycji usługi obce to:
- konserwacja i naprawa sprzętu
- wywóz śmieci
- usługi pocztowe
- utylizacja odpadów
- usługi najmu i dzierżawy
- usługi transportowe
- usługi osób fizycznych
- usługi sprzątania
- usługi prawne 
Razem

35.351,83 zł 
11.073,35 zł
3.921.33 zł 

10.087,12 zł
5.752.34 zł 

518,81 zł
4.317,36 zł 
7.320,00 zł 

702,61 zł 
79.044,75 zł

Łącznie w pozycji planu -  usługi obce, obniżka kosztów to kwota 330.346,50 zł przy 
jednoczesnym wzroście innych usług na kwotę 79.044,75 zł, daje wykonanie niższe na kwotę 
251.301,75 zł.



W pozycji podatki i opłaty, podatki są niższe niż w planie o 9.890,90 zł w wyniku korekty 
naliczenia podatku od nieruchomości w Gminie Bielawy.

W pozycji wynagrodzenia wykonanie jest niższe od planu o 179.380,18 zł. W planie na 2012 
rok założono 300.000,00 zł z przeznaczeniem na nagrody kwartalne dla pracowników. W 
wyniku uzgodnień ze związkami zawodowymi wstrzymano wypłatę nagród, a uzgodniono 
podwyżkę wynagrodzenia zasadniczego dla każdego pracownika po 50,00 zł brutto od 1 lipca 
2012 r. Ponadto nastąpiło częściowe przesunięcie wynagrodzeń wynikających z runów 
zlecenia na wynagrodzenia z tytułu umów o pracę.

Amortyzację żaplanowano na kwotę 2.595.000,00 zł, a faktyczne koszty amortyzacji wynoszą 
2.473.413,27 zł i są niższe o 121.586,73 zł. Zaplanowano większą amortyzację jednorazową, 
związaną z wyposażeniem poradni rehabilitacyjnej i poradni uzależnień ale faktycznie w 
2012r. zakupiono sprzętu i wyposażenia na kwotę 95.054,63 zł. Nie zrealizowano też 
inwestycji -  informatyzacja apteki i modernizacja poradni chirurgicznej, które to inwestycje 
spowodowałyby wzrost kosztów amortyzacji liniowej.
Pozostałe koszty, w- skład których wchodzą całoroczne koszty ubezpieczenia OC, 
majątkowego i komunikacyjnego są mniejsze o 170.070,01 zł, z powodu rezygnacji z 
zawarcia polisy ubezpieczenia na rzecz pacjenta.

II. Pozostałe koszty operacyjne.
W skład tych kosztów wchodzą:
- koszty odsprzedaży usług za media (związane z czynszem)
- koszty sądowe i egzekucyjne
- koszty nie umorzonych zlikwidowanych środków trwałych
- koszty związane z naprawą karetek
- pozostałe koszty napraw i niedoborów
- koszty z tytułu korekty składek ZUS
- koszty dotyczące lat ubiegłych (energia elektryczna'za lata 2007-2011

- w Stanisławowie . •
- odpisy aktualizujące należności (brak wpłat w terminie)
- koszty upomnienia
- rezerwa na zadośćuczynienia z tytułu toczących się 
2 procesów sądowych

- rezerwa na koszty sądowe z tytułu toczących się 2 procesów sądowych

W omawianym okresie ZOZ w Łowiczu nie poniósł kosztów z tytułu kar umownych i 
administracyjnych, tylko koszty upomnienia na kwotę 8,80 zł.

III. Koszty finansowe.
Na kwotę tych kosztów składają się:
- odsetki od kredytów 111.836,16 zł
- odsetki zapłacone pracownikom zgodnie z wyrokiem sądov/ym

(nadgodziny za lata 1999-2002) 212,02 zł
- rezerwa na odsetki z tytułu „13” za 2002 rok 5.812,00 zł
- rezerwa na odsetki od zadośćuczynienia (2 sprawy sądowe w toku) 83.300,00 zł 
Razem koszty finansowe wrynoszą 201.160,18 zł i są wyższe od zaplanowanych o 
41.160,18zł. Różnica ta jest wynikiem niższych odsetek od kredytów z powodu ich spłaty w 
2012 r. oraz zwiększenia kosztów rezerwy na odsetki od zadośćuczynienia.

1.670,78 zł 
4.938,98 zł 

414,80 zł 
3.687,37 zł 

739,39 zł 
1,266,83. zł

' 46.366,59 zł 
12.877,31 zł 

8,80 zł

548.021,00 zł 
35.800,00 zł



W planie zaplanowano odsetki od kredytów na poziomie 140.000,00 zł, natomiast wykonano 
w wysokości 111.836,16 zł.
Na spadek kosztów odsetek od kredytów wpływ miały wcześniejsze spłaty rat.
W dniu 12 lipca 2012 r. spłacono raty kredytu za 2014 r. w kwocie 512.820,48 zł, w dniu 5 
listopada 2012 r. spłacono raty kredytu za 2015 r. w kwocie 249.135,12 zł. Razem w 2012 r. 
spłacono raty kredytów na kwotę 761.955,60 zł.

Ogółem wszystkie koszty za 2012 r. wynoszą 25.662.966,90 zł. Wszystkie przychody za 
2012r. to kwota 24.321.234,21 zł.
W 2012 r. nie wystąpiły zdarzenia gospodarcze z tytułu zysków i strat nadzwyczajnych.

Wobec powyższego na dzień sporządzenia wykonania Planu finansowego, w tym planu 
inwestycyjnego tj.-16 lutego 2012 r. osiągnięto ujemny wynik fmansowy w wysokości 
„-”1.341.732,69 zł.
Kwota tej straty może ulec zmianie do dnia ostatecznego sporządzenia sprawozdania 
finansowego za 2012 r. tj do 31 marca 2013 r. Wynik ten poprawią przychody z NFZ, które 
jeszcze będą wyfakturowane za 2012 r. i korekta funduszu założycielskiego związana z 
przeniesieniem wartości nie umorzonych aktywów trwałych sfinansowanych z dotacji

W załączeniu:
1. Informacja o przebiegu wykonania planu finansowego ZOZ w Łowiczu na 2012 r. na dzień
3 L. 12.2012 r. -
2. Szczegółowy wykaz zobowiązań i należności na dzień 31.12.2012 r.



CENTRUM KULTURY. TURYSTYKI 
1 PROMOCJI ZIEMI ŁOWICKIEJ 
S tary R ynek  17, 99-400 Ł ow icz 
NIP 834-1153-12-84, Regon 100415235

do Uchwały Nr
^cznik Nr 2

Ł ) J h ..............
Zarządu Powiatu Łowickiego

, dnia J 2 . . W4ęwęęx.. ę̂ Ź0.{3?_ y
Sprawozdanie z przebiegu wykonania planu finansowego
w Centrum Kultury, Turystyki i Promocji Ziemi Łowickiej

za rok 2012

W y s z c z e g ó ln ie n ie P lan  2012 r.

W y k o n a n ie  
n a  d z ie ń  

31.12.2012 r.

0//O
w y k o n a n ia
p la n u

I. P R ZY C H O D Y 813 256,00 812 893,60 99,96
1. Dotacja z budżetu powiatu łowickiego 4 8 8  5 8 0 ,0 0 4 8 8  5 8 0 ,0 0 10 0 ,0 0
2. Przychody ze sprzedaży usług własnych, inne 324  6 7 6 ,0 0 3 2 4  3 1 3 ,6 0 9 9 ,8 9
II. K O S ZTY 813 256,00 804 129,28 98,88
1. W ynagrodzen ia  pracow ników  w  tym :
ajosobowy fundusz płac tj. wynagrodzenia zasadnicze, 
wysługi, dodatki funkcyjne, nagrody

236  0.00,00
2 3 3  3 2 4 ,1 9 9 8 ,8 7

b) umowy zlecenia i o dzieło 35 6 0 0 ,0 0 3 5  5 8 7 ,0 0 9 9 ,9 6
Razem  w ynagrodzenia 271 600,00 268 911,19 99,01
2. S kładki:
ZUS 50 0 0 0 ;0 0 4 9  4 4 8 ,6 5 9 8 ,9 0
FP 6  0 0 0 ,0 0 5 6 1 1 ,4 4 9 3 ,5 2
Razem  sk ładki 56 000,00 55 060,09 98,32
3. Ś w iadczen ia  dla pracow ników
(Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych) 7 300,00 7 300,00 100,00
4. Zakup  m ateria łów  i w yposażen ia  w  tym :
zakup materiałów biurowych i wyposażenia 9 5 0 0 ,0 0 9 3 2 2 ,5 6 9 8 ,1 3
zakup wydawnictw i materiałów promocyjnych 2 2  0 0 0 ,0 0 21 5 4 6 ,2 0 9 7 ,9 4
zakup materiałów pozostałych 11 0 0 0 ,0 0 10 4 8 5 ,0 0 9 5 ,3 2
Razem : 42 500,00 41 353,76 97,30
5. Zakup  usług pozostałych, w  tym :
organizacja imprez oraz wydarzeń promocyjnych, 
kulturalnych, turystycznych

193 0 0 0 ,0 0
1 9 2  4 5 0 ,0 0 9 9 ,7 2

gadżety reklamowe, wydawnictwa promocyjne, ulotki'
86 0 0 0 ,0 0

8 4  7 3 2 ,1 0 '98 ,53
administrowanie strona internetową.www 2 0 0 0 ,0 0 1 8 5 6 ,3 2 9 2 ,8 2
Razem : 281 000.00 279 038,42 99,30
6. Usługi re m o n to w e j drobne napraw y w yn ika jące  
z  konserw acji 27 356,00 27 266,30 99,67
7. O płaty eksp loatacyjne:
dostawa wody i odprowadzanie ścieków 11 0 0 0 ,0 0 10 4 5 8 ,7 4 95 ,0 8
opłata zą dostawę energii elektrycznej 16 0 0 0 ,0 0 15 9 3 2 ,6 4 9 9 ,5 8
opłata za dostawę energii cieplnej ' 34  0 0 0 ,0 0 3 3  9 5 8 ,6 2 9 9 ,8 8
opłata za wywóz odpadów 5 0 0 0 ,0 0 4  9 8 8 ,0 0 9 9 ,7 6
Razem 66 000,00 65 338,00 99,00
8. Usługi te lekom unikacyjne  i pocztow e: 7 000,00 6 991,54 99,88
9. P ozostałe  usługi obce 13 500,00 12 948,55 95,92

10. P ozosta łe  św iadczenia  na rzecz pracow ników :
środki czystośc i, bhp, w oda m ineralna 2 800,00 2 752,87 98,32
11. P odróże służbow e 3 500,00 2 989,56 85,42
12.A m ortyzac ja 24 000,00 23 637,60 98,49
13. O płaty ad m in istracyjne 10 700,00 10 541,40 98,52
RAZEM  K O S ZTY 813 256,00 804 129,28 98,88
I I I  W Y N IK  F IN A N S O W Y 8 764,32
S ta n  k o n ta  b a n k o w e g o  na 0 1 .0 1 .2 0 1 2  r. 1 745,21
S ta n  k o n ta  b a n k o w e g o  n a 3 1 .1 2 .2 0 1 2  r. 4 769,58
S ta n  n a le ż n o ś c i n a  3 1 .1 2 .2 0 1 2  r. 6 669,95

GŁÓWNY/ KSIĘGOWY
DYREKTOR

Centrum Kultury, Turystyki i Promocji 
Z. iemi Łowickiej



Informacja o należnościach

Wyszczególnienie Należność na dzień 31.12.2012 r. w zł
ogółem wymagalne

I. Należność instytucji 6 669,95 -
II. Pozostałe ■ - 1

Ogółem 6 669,95 i- 11

Informacje o zobowiązaniach

Wyszczególnienie Zobowiązania na dzień 31.12.2012 r.
Ogółem Wymagalne

I. Zobowiązania z tytułu 
dostaw, robót i usług

- _

II. Zobowiązania 
publicznoprawne

-

III. Zobowiązania wobec 
pracowników

’

IV. Pozostałe - -
V. Rozliczenia międzyokresowe - -

Ogółem - -

Część opisowa

Centrum Kultury, Turystyki i Promocji Ziemi Łowickiej zostało utworzone dnia 
1 października 2007 roku na podstawie Uchwały NR VIII/60/2007 Rady Powiatu Łowickiego 

• z dnia 06 czerwca 2007 roku.
Stanowi powiatową jednostkę organizacyjną działającą w formie samorządowej instytucji 

kultury. Jednośtka została wpisana do Rejestru Powiatowych Instytucji Kultury pod Nr 1/2007.'
Centrum Kultury, Turystyki i Promocji Ziemi Łowickiej działa w oparciu o Statut oraz 

Ustawę z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 
(Dz. U. z 2001r. Nrl3 pozT23 z późn. zm.).
Podstawowym celem statutowym jednostki jest promocja kultury łowickiej, tworzenie, ochrona 
oraz udostępnianie różnorodnych wartości i dóbr kultury.

Na dzień 31.12. 2012 r. Centrum Kultury, Turystyki i Promocji Ziemi Łowickiej zatrudniało 
8 osób w tym 7 osób w wymiarze pełnego etatu oraz 1 osoba w wymiarze lA etatu.

„  D Y R H K .T O K  
Centrum Kultury, Turysr/kt i P.



W 2012 roku na przychody Centrum w łącznej kwocie 812 893,60 zl składały się:

1. Przychód z dotacji udzielonej przez Powiat Łowicki na działalność w kwocie 488 580,00 zł.
2. Przychody ze sprzedaży usług w łącznej kwocie 324 313,60 zl na co składały się: 

przychody z wynajmu lokalu w wysokości 73 369,45 zl, przychody ze sprzedaży gadżetów 
reklamowych w wysokości 59 020,78 zl, przychody z wynajmu miejsc noclegowych 
w wysokości 161 067,91 zł, przychody od sponsorów w wysokości 30 100,00 zl oraz 
przychody z odsetek na rachunku bankowym w wysokości 755,46 zl.

Z uzyskanych przychodów pokryte zostały koszty w ogólnej kwocie 780 491,68 zł w tym:

1. Wynagrodzenia pracowników wraz z pochodnymi od wynagrodzeń w kwocie 323 971,28 zl.
2. Zakupu materiałów i wyposażenia (w tym: materiały biurowe, wydawnictwa, materiały 

promocyjne) w kwocie 41 353,76 zł.
3. Organizacji imprez i wydarzeń mających na celu promocję Powiatu Łowickiego na kwotę 

192 450,00 zl. W kwocie tej mieściły się między innymi następujące działania: 
-Spotkania z tradycją

. - promocja Powiatu Łowickiego podczas targów turystycznych Warszawa 2012
- „Tradycje łowickiego-stołu wielkanocnego” Marcinowice 2012
-XVIII Międzynarodowe Targi Regiony Turystyczne „Na Styku Kultur” w Łodzi 
-XVII Targi Turystyki i Wypoczynku w Warszawie
- III Rajd Rowerowy Szlakiem Książęcym
- wystawa meteorytów
-Obchody Powiatowego Dnia Strażaka
-Inauguracyjny Rajd Rowerowy szlakiem „Dwory i Kościoły”
-Ogólnopolski Festiwal Kapel i Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu nad Wisłą
-X Biesiada Kaszubska -  Dni Powiatu Kartuskiego
-XXI Międzynarodowy Festiwal Folkloru w Strzegomiu
-XIII Biesiada Łowicka i Piknik Pomidorowy
-Jarmark Wojewódzki Łódź -
- Dożynki Wojewódzkie w Piotrkowie Trybunalskim " -
-Targi „Tour Salon2012” w Poznaniu
-współorganizacja „Nocy Muzeów”
- Posiedzenie Konwentu Powiatów Województwa Łódzkiego

4. Zakupu wydawnictw promocyjnych i gadżetów reklamowych na kwotę 84 732,10 zł (w tym 
. druk ulotek i folderów reklamowych, plakatów, odbitek fotograficznych do organizacji

wystaw).
5. Administrowania stroną internetową w kwocie 1 856,32 zł.
6. Usług remontowych w kwocie 27 266,30 zł (na które składają się remonty, naprawy 

awaryjne, konserwacje i naprawy dźwigu, kanalizacji). ■
7. Opłat eksploatacyjnych w kwocie 65 338,00 z ł , (w tym: koszty zużycia wody, energii 

elektrycznej, energii cieplnej oraz wywóz odpadów).
8. Usług pocztowych i telekomunikacyjnych na kwotę 6 991,54 zł.
9. Pozostałych usług obcych na kwotę 12948,55 zł (w tym: opłaty bankowe, inne usługi obce).
10. Pozostałych świadczeń na rzecz pracowników w kwocie 2752,87 zł (w tym: zakupu wody 

mineralnej dla pracowników, środków czystości).
11. Podróży służbowych w kwocie 2 989,56 zł.
12. Opłat administracyjnych w wysokości 10 541,40 zł (w tym: opłata notarialna, opłata za 

użytkowanie budynku, podatek od nieruchomości).



Na kwotę należności na dzień 31.12.2012 r. w wysokości 6669,95 zł składają się:

W yszczególnienie Kwota w zł Termin uregulowania należności
Faktura FS 139/2012, 140/2012 z 
31.12.2012 za wynajem lokalu. 
Termin płatności 14.01.2013 r.

6 669,95 14.01.2013 r.

R a z e m  n a le ż n o ś c i 6 6 6 9 ,9 5

Kwotę w wysokości 4769,58 zł stanowią środki na rachunku bankowym na dzień 
31.12.2012 r.

DYREKTOR.
Centrum Kulimy, Turystyki i Promocji 

„Zienii Lowkkki
f m u  U 3 -
jd c e k  Ch

)y \
i] I

STAROSTA



POWIATOWA fliSUOiEKA FUST.:' u'v

ju i.-ic&ry My*.-?:*. >.
t'*i./fc.v 0-48/83:?-9P.n"

NIP.834-1 ?• U - >:1t; R£G0M 750;>

„ . Załącznik Nr 3
do Uchwały Nr . J.olU./llj...........

Zarządu Powiatu Łowickiego 
z dnia . .4 A. .tYAVV.CQ.... ̂ O/ldp <V,

Sprawozdanie z wykonania planu finansowego 
Powiatowej Biblioteki Publicznej w Łowiczu 

za 2012 rok

Dział: 921
Rozdział: 92116

Lp . W y s z c z e g ó ln ie n ie
Plan finansow y 

na 2012 rok

W ykonanie 
planu na dzień 
31.12.2012 r.

W ykonanie
. w  %

1 2 • 3
!. P R ZY C H O D Y 257 9 3 7 ,0 0  z ł 257 936 ,84  z ł 100,00%
1. DOTACJE Z BUDŻETU 240 300,00 zł 240 300,00 zł 100,00%

2
DOTACJA Z BIBLIOTEKI NARODOWEJ {Zakup  
n o w o śc i w ydaw niczych)

12 000,00 zł 12 000,00 zł 100,00%

V>Y- PRZYCHODY WŁASNE, W TYM: 5 637,00 zł 5 636,84 zł 100,00%
a) PRZYCHODY Z PROWADZONEJ DZIAŁALNOŚCI 4 937,00 zł 4 936,30 zł 99,99%

w tym: optata czytelnicza, Korzystanie z Internetu, usługi 
kserograficzne, opłata za niezwrócone w  term inie książki, 4 937,00 zł 4 936,30 zł 99,99%

b) POZOSTAŁE PRZYCHODY 700,00 zł 700,54 zł 100,08%
w tym odsetki bankowe i inne przychody 700,00 zł 700,54 zł 100,08%

II. K O S Z T Y 257 9 3 7 ,0 0  z ł 256 976 ,72  z ł 99,6.3%
1) WYNAGRODZENIA I SKŁADNIKI WYNAGRODZEŃ 179 094,00 zł 178 676,72 zł 99,77%
1 W ynagrodzenia, w  tym : 148 281,00 zł 147 981,37 zł 99,80%

a)
wynagrodzenia osobowe (wynagr.zasadnicze, wysługi, 
dodatki funkcyjne, nagrody)' 136 679,00 zł 136 379,37 zł ' 99,78%

b)
umowy zlecenia (usługi informatyczne, opracowanie 
zbiorów i inne) 6 930,00 zł 6 930,00 zł 100,00%

c' tmowy o dzieło (zw. z działalnością kulturalno - oświatową) 4 672,00 zł 4 672,00 zł 100,00%
*k, Składki na ubezpieczenia spo łeczne (ZUS) i FP 26 710,00 zł 26 593,11 zł 99,56%
3 Świadczenia dla p racow n ików 4 103,00 zł 4 102,24 zł 99,98%
2) ZAKUP TOWARÓW I USŁUG 78 843,00 zł 78 300,00 zł 99,31%
1 Materiały, w  tym : 18 425,00 zł 18 223,89 zł 98,91%
a) zakup art. biurowych, papierniczych, akcydensowych itp.. 1 650,00 zł 1 649,58 zł 99,97%
b) zakup art. gospodarczych , art; czystości, art. BHP i in. 1 600,00 zł 1 597,62 zł 99,85%

c)
prenumerata czasopism, zakup pomocy i materiałów 
metodycznych, LEX. 4 800,00 zł 4 751,51 zł 98,99%

d) tusze i tonery do drukarek i ksero . 1 500,00 zł 1 476,16 zł 98,41%

e)
drobne artykuły wyposażenia, akcesoria komp. i programy, 
meble, wykładzina, żaluzje ' 7 200,00 zł 7 074,02 zł 98,25%

f) karty biblioteczne 1 675,00 zł 1 675,00 zł 100,00%
2 U s łu g i, w  ty m : 31 118,00 zł 30 980,92 zł 99,56%

a)
rem ontow e (malowanie gabinetu, bieżące remonty i 
naprawy, konserwacja sprzętu)

- zł - z ł

b) te leko m u n ikacy jne  (TP SA, Internet-Neostrada) 2 650,00 zł 2 600,45 zł 9 8 ,1 3 %

c) zużycie  ene rg ii e lek tryczne j 2 8 0 0 ,0 0  z ł 2  7 3 9 ,4 1  z i 9 7 ,8 4 %



d) pozos ta łe  u s łu g i obce, w tym : 25 668,00 zł 25 641,06 zł 99,90%
- czynsz za wynajem lokalu 19 188,00 zł 19 188,00 zł 100,00%
- usługi informatyczne, abonament za hosting serwera 4 230,00 zł 4 229,02 zł 99,98%
- szkolenia merytoryczne 25,00 zł 24,60 zł 98,40%
- usługi bhp, badania pracowników 1 025,00 zł 1 022,00 zł 99,71%
- prowizje bankowe, opłaty pocztowe 800,00 zł 778,57 zł 97,32%
- inne koszty (dorabianie kluczy, wydruk szyldów, zdjęć) 400,00 zł 398,87 zł 99,72%

3 Zakup zb io ró w  b ib lio tecznych 17 316,00 zł 17 293,15 zł 99,87%
a ) zakup zbiorów bibliotecznych 16 650,00 zł 16 627,25 zł 99,86%
b) dary książkowe, książki oddane w zamian za zagubione 666,00 zł 665,90 zł 99,98%
4 A m ortyzac ja  ś rodków  trw a łych 681,00 zł 680,76 zł 99,96%
5 P ozosta łe  koszty, w  tym : 11 303,00 zł 11 121,28 zł 98,39%

a)

koszty działalności kulturalno-oświatowej, w tym: koszty 
imprez, konkursów, wystaw, warsztatów, wydawnictw, 
obchody jubileuszu lO.lecia PBP i inne

11 100,00 zł 10 919,04 zł 98,37%

b) koszty delegacji służbowych 203,00 zł 202,24 zł 99,63%

3) PŁATNOŚCI ODSETKOWE W YNIKAJĄCE Z 
ZACIĄGNIĘTYCH ZOBOWIĄZAŃ - z ł -  zł

•

III. Ś R O D K I N A W Y D A TK I M A JĄ T K O W E - z ł z ł
IV. Ś R O D K I PR ZYZN AN E INNYM  PO D M IO TO M - z ł z ł
V. STAN  N A LE ŻN O Ś C I 1 ZO B O W IĄ Z A Ń 901,40 z ł 901,40 zł
1) na początek roku 686,05 zł 686,05 zł
a) należności zł - zł
b) zobowiązania 686,05 zł 686,05 zł

2) na koniec roku 215,35 zł 215,35
VI. STAN  Ś R O D K Ó W  PIEN IĘŻNYCH 4 580,09 z ł 2 080,06 z ł
D na początek roku 2 080,06 zł 2 080,06 zł

2) na koniec roku 2 500,03 zł 2 500,03 zł
V . W Y N IK  F IN A N S O W Y 960,12 z ł -

V I, Ś R E D N IA  L IC Z B A  ZATR U D N IO N YC H 4,2* - 4 , 2 100%
* bez uwzględnienia pracowników, przebywających na zwolnieniach lekarskich, których świadczenia wypłacane były przez ZUS )

głÓW^KS^ĘGOWY
, Magdalena 

Chodorowska - Pawlikowska



In fo rm ac ja  o należnościach

Wyszczególnienie
Należności na dzień 31.12.2012 r.

Ogółem wymagalne
I. Należności instytucji — -
II. Pozostałe ■ — -
Ogółem — -

Informacja o zobowiązaniach

Wyszczególnienie
Zobowiązania na dzień 31.12.2012r.
Ogółem wymagalne

I. Zobowiązania z tytułu dostaw, robót i usług ' 215 ,35 —
II. Zobowiązania publicznoprawne — —

III. Zobowiązania wobec pracowników — -

IV. Pozostałe — —

V. Rozliczenia międzyokresowe —

Ogółem 212,35 —

Na zobowiązania z tytułu dostaw, robót i usług składają się:
1. Fakt. VAT Nr 226 z-dn. 31.12.2012r. (za energię elektryczną za m-c grudzień 2012 r.) 

- 215,35 zł,

Część opisowa

Powiatowa Biblioteka Publiczna w Łowiczu została utworzona z dniem 1 marca 2002 r. 
na mocy uchwały Nr XXXIX/234/2002 Rady Powiatu Łowickiego jako samodzielna jednostka 
organizacyjna.
Rodzaj przeważającej działalności wg- Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD):

- 9251A DZIAŁALNOŚĆ BIBLIOTEK PUBLICZNYCH

Powiatowa Biblioteka Publiczna w Łowiczu działa w oparciu o Statut jako 
samorządowa instytucja kultury. Celem biblioteki jest zaspakajanie potrzeb czytelniczych 
i informacyjnych mieszkańców powiatu. Do.nadrzędnych zadań instytucji należy gromadzenie, 
opracowywanie i udostępnianie posiadanych zasobów, opracowywanie bibliografii regionalnej 
oraz dbałość o sprawne funkcjonowanie sieci bibliotecznej i systemu informacyjnego na 
terenie powiatu.

Powiatowa Biblioteka Publiczna w Łowiczu pełni nadzór, merytoryczny nad 
10 bibliotekami publicznymi w powiecie.- Ważnym obszarem działalności Biblioteki jest 
organizacja doskonalenia zawodowego oraz działania na rzecz integracji środowiska 
bibliotekarskiego.

Biblioteka gromadzi zbiory ze wszystkich dziedzin wiedzy, ze szczególnym 
uwzględnieniem literatury naukowej i popularnonaukowej oraz kanonu literatury pięknej.

W 2012 r. włączono do księgozbioru 731 pozycji na ogólną kwotę 17 293,15 zł.



(zakupy, dotacje celowe oraz dary i inne):
B zakupiono 678 pozycji na kwotę 16 627,25 zł, w tym:

158 książek na sumę 4 627,25 zł ze środków własnych,
496 książek oraz 24 audiobooków na sumę 12 000,00 zł z dotacji Biblioteki 

Narodowej (w ramach Programu operacyjnego "Zakup nowości wydawniczy-’ch 
dla bibliotek"),

a przejęto w darze oraz w zamian za zagubione 53 woluminy (na wartość 665,90 zł) 
Ubytkowano łącznie 65 woluminów.
Stan księgozbioru na dzień 31.12.2012 r. (wg Księgi Inwentarzowej) to 9 749 

woluminów. Stan zbiorów specjalnych (audiobooki) to 24 jednostki inwentarzowe.

W swej ofercie placówka posiada prasę codzienną, czasopisma lokalne i fachowe 
(łącznie 15 tytułów), zbiory regionalne oraz bazę prawniczą LEX, zapewniającą dostęp 
do zaktualizowanych aktów prawnych.
W Bibliotece funkcjonuje Czytelnia Multimedialna, wyposażona w kserokopiarkę 
i drukarkę oraz 6 stanowisk komputerowych, ze stałym dostępem do Internetu (Neostrada).

Instytucja działa w oparciu o zintegrowany system zarządzania biblioteką SOWA 1, 
który umożliwia pełną automatyzację obsługi wypożyczalni oraz procesów ewidencji 
i opracowania zbiorów, statystyki, skontaim i udostępniania katalogów w Internecie.

W 2012 roku zarejestrowano 935 czytelników i 13 094 odwiedziny raz 10 850 
wypożyczeń na zewnątrz i 8 728 udostępnień książek na miejscu.

Biblioteka prowadzi również aktywną działalność kulturalno- oświatową, związaną 
z popularyzacją książki i czytelnictwa. ,

Najważniejsze imprezy i działania edukacyjne zorganizowane w 2012 roku to wystawy 
plastyczne, fotograficzne i okolicznościowe {Szczególne miejsca przyrodnicze powiatu 
łowickiego, Przyłapani na czytaniu, Nasze wierzby..., Miniatury edytorskie, 10 lat PBP), 
warsztaty teatralne, konkursy {Eliminacje Powiatowe 57.0KR, Przyłapani na czytaniu, 
Aktywny czytelnik, Barwy Ziemi Łowickiej, Ludowe rymy), teatrzyki dla najmłodszych-{Smok 
. Wawelski, Porządki u Zyzid), spotkania autorskie {Jesienne wiersze, Zimowe spotkania 
z poezją), akcje biblioteczne {Uwolnij Kraszewskiego, Odjazdowy Bibliotekarz), program 
edukacji ekologicznej (konkurs' plastyczny Wierzby moje, a gdzież wy?, spotkania 
zmłodzieżą), lekcje biblioteczne oraz szkolenia i spotkania merytoryczne dla bibliotekarzy.
W listopadzie Biblioteka obchodziła jubileusz 10-lecia swojego istnienia. Z tej okazji wydano 
publikację „PowiatOM>a Biblioteka Publiczna w Łowiczu. 2002-2012".
W okresie od 13 marca do 21 maja 2012 r. biblioteka była nieczynna z powodu prac 
remontowych w pomieszczeniach bibliotecznych oraz skontrum zbiorów.
W I kwartale minionego roku pomalowano pomieszczenie administracyjne, wymieniono 
żaluzje w pomieszczeniach bibliotecznych oraz wykładzinę w korytarzu.

Biblioteka jest finansowana z budżetu Powiatu Łowickiego, a także z dochodów 
własnych, darowizn, dotacji celowych r z innych źródeł.
Na przychody w 2012 r. składają się:

® dotacja podmiotowa z budżetu Powiatu Łowickiego na dofinansowanie działalności 
bieżącej w zakresie realizowanych zadań statutowych,

® dotacja celowa z Biblioteki Narodowej w ramach Programu Zakup, nowości 
wydawniczych dla bibliotek,

• przychody z prowadzonej działalności tj. wpływy za usługi kserograficzne, korzystanie 
z Internetu, wydruki komputerowe, opłata czytelnicza, darowizny oraz opłaty za 
zniszczenie, niezwrócenie lub niezwrócenie w terminie materiałów bibliotecznych, 
wycenione dary książkowe a także odsetki bankowe.



W 2012 roku PBP uzyskała przychody w wysokości 257 936,84 zi (wykona»ie 100,00%)
w tym:

© dotacja podmiotowa z budżetu Powiatu -  240 300,00 zl (wykonanie 100,00% )

® środki z innych źródeł -  5 636,84 zl (wykonanie 100,00% )
(wpływy za usługi kserograficzne, wydruki komputerowe i za korzystanie z Internetu, opłaty za 

niezwrócone lub niezwrócone w terminie książki, opłata czytelnicza, darowizny, dary książkowe 
i odsetki bankowe)

® dotacja celowa z Biblioteki Narodowej - 12 000,00 zl (wykonanie 100, 00 %)
(zakup nowości wydawniczych)

Poniesiono koszty ogółem to: - 256 976,72 zi ( wykonanie 99,63 %)

Największą część kosztów stanowią wynagrodzenia .(tj. wynagrodzenia osobowe 
i bezosobowe") -147 981,37 zł, co stanowi 57,59% ogółu kosztów.

Wynagrodzenia osobowe to kwota 136 379,37 zł stanowiąca 53,07% ogólnych kosztów.
Na wynagrodzenia osobowe składają się wynagrodzenia zasadnicze pracowników, 

wysługi lat, dodatki funkcyjne i specjalne, nagrody roczne.
W 2012 r. średnie zatrudnienie w Powiatowej Bibliotece Publicznej 

w Łowiczu wynosiło 4,2 etatu - bez uwzględnienia pracowników, przebywających na 
zwolnieniach lekarskich, których świadczenia wypłacane były przez ZUS .

Wynagrodzenia bezosobowe'to kwota 11 602,00 zł (4,51% kosztów), w tyrn umowy 
zlecenia -  6 930,00 zł (umowa zlecenie na obsługę informatyczną oraz dla" bibliotekarza 
opracowującego zbiory biblioteczne), umowy o dzieło -  4 672,00 zł (w związku z działalnością 
kulturalno-oświatową tj. umowy na przeprowadzenie warsztatów teatralnych, prace w komisji 
konkursowej OKU, przygotowanie do druku publikacji oraz pomalowanie pomieszczenia 
administracyjnego).

Składki na ubezpieczenia społeczne (ZUS oraz Fundusz Pracy) stanowią sumę 
26 593,11 zł (10,35% kosztów).' ' ■ .

Świadczenia dła.pracowników to kwota wydana na wypłatę świadcżeń urlopowych 
-  l,60%o ogółu kosztów. .

W pozycji materiały (7,09% ogółu kosztów) uwzględniono koszty zakupu artykułów 
biurowych, środków czystości i wyposażenia (wykładzina i żaluzje), kart bibliotecznych, 
programów księgowych a także koszty prenumeraty czasopism.

Usługi - ' ‘30 980,92 zł (12,06% ogółu kosztów), w tym czynsz za wynajem lokalu 
(19 188,00 "zł) oraz pozostałe opłaty za usługi: usługi telekomunikacyjne, zużycie energii 
elektrycznej, prowizje bankowe, badania lekarskie pracowników, usługi informatyczne, 
szkolenia bhp i inne, opłaty pocztowe i pozostałe.

Zakup zbiorów bibliotecznych to koszt w wysokości 17 293,15 zł (6,73 % ogółu 
kosztów). Na kwotę.tę składają się również dary książkowe i książki przekazane w zamian za. 
zagubione egzemplarze.

Amortyzacja środków trwałych to kwota 680,76 zł 
W pozostałych kosztach uwzględniono koszty związane z organizacją imprez kulturalno- 
oświatowych, obchodami 10-lecia PBP, usługami wydawniczymi oraz delegacje służbowe -  
11 121,28 zł co stanowi. 4,33 % ogółu kosztów.

GŁÓWNY KSIĘGOWY U f  R  E  i i  T  O  B

C h o d o m w s£ ^p Z lifo nwki& O s W f c O W I C K I
I'rączek

K r z y s z jt f  F ig& t





n ov / Nr 4
do Uchwały Nr . .S<01 .l£0Ji2).............

Zarządu Powiatu Łowickiego

Załącznik Nr 1

Sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego 
Muzeum w Łowiczu za 2012 rok

Wyszczególnienie Plan na dzień 
31.12.2012 r. 
po zmianach

Wykonanie na 
dzień

31.12.2012 r.

0//o
Wykona

nia
I. Przychody 4 262 570,47 4 192 526,81 98,4
1. Dotacje: 3 902 770,47 3 831 152,87 98,2
2.7. Starostwo Powiatowe w Łowiczu 2 505169,80 2 443 689,28 97,5
a) podmiotowa 1 156 621,89 1 156 621,89 100,0
- na wydatki bieżące 1 156 621,89 1 156 621,89 100,0

b) celowa 1 348 547,91 1 287 067,39 95,4
- na wydatki majątkowe 1 182318,08 1 150 056,17 97,3
w ramach projektu pt.: „ Ochrona i 
propagowanie dziedzictwa materialnej i 
duchowej kultury Księżaków Łowickich, jako 
istotnego elementu tradycji, kultury i turystyki 
woj. łódzkiego poprzez podniesienie standardu 
infrastruktury i usług Muzeum w Łowiczu ” w 
ramach RPO. WŁ na lata 2007-2013 (Oś 
priorytetowa V. Infrastruktura społeczna, 
Działanie V. 4 Infrastruktura kultury)

932 318,08 917913,16 98,5

w ramach programu operacyjnego — - 250 000,00 232 143,01 92,9
"Przeniesienie plebanii- z Pszczonowa do . -

skansenu w Maurzycach - II etap"
- na wydatki bieżące 166 229,83 137 011,22 82,4

w ramach programu operacyjnego "Łowicz; 166 229,83 137011,22 82,4
gmach pomisjonarski, kaplica św. Karola 
Boromeusza (XVII/XVII1 w.) konserwacja 
fresków autorstwa M.A. Palloniego "

■

1.2. Środki z UE 816 291,25 806 086,33 98,7
a) w ramach projektu pt.: „Ochrona i 
propagowanie dziedzictwa materialnej i duchowej 
kultury Księżaków Łowickich, jako istotnego 
elementu tradycji, kultury i turystyki woj. 
łódzkiego poprzez podniesienie standardu 
infrastruktury i usług Muzeum w Łowiczu” w 
ramach RPO WŁ na lata 2007-2013 (Oś 
priorytetowa V. Infrastruktura społeczna,

816 291,25 806.086,33 98,7

1.3. Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi 35 000,00 35 000,00 100,0
1.4. Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego

531 471,68 531 539,52 100,0

a) w ramach programu operacyjnego "Łowicz, 
gmach pomisjonarski, kaplica św. Karola 
Boromeusza (XVII/XVIII w.) konserwacja 
fresków autorstwa M.A. Palloniego"

130 417,40 130 417,40 100,0

ŁZEUM W ŁOWJCZt 
400 i .owicł. Siary Rynek 5/7 .•¡a-m -  •<)?!?.. >a;( 337-3663

• i "••• S£G0N W l



b) w ramach programu operacyjnego 
"Przeniesienie plebanii z Pszczonowa do 
skansenu w Maurzycach - II etap"

376 232,00 376 299,84 100,0

c) w ramach programu operacyjnego "Smak 
dzieciństwa - pieczywo codzienne i obrzędowe w 
tradycji regionu łowickiego"

24 822,28 24 822,28 100,0

1.5. Urząd Marszałkowski w Łodzi 14 837,74 zł 14 837,74 zł 100,0
a) na realizację projektu organizowanego przez 
ŁDK "Skansen w Maurzycach. Dziedzictwo 
kulturowe regionu łowickiego" 14 837,74 zł 14 837,74

100,0

2. Przychody własne 359 800,00 361373,94 100,4
2.1. przychody z najmu i dzierżawy składników 
majątku

186 500,00 187 106,39 100,3

2.2. przychody z usług 97 500,00 97 487,66 100,0
2.3. przychody ze sprzedaży katalogów, folderów 
i wyrobów rękodzieła ludowego

11 500,00 11 659,00 101,4

2.4. wpływy ze sprzedaży energii elektrycznej 8 300,00 8 415,17 101,4
2.5. przychody finansowe 28 000,00 28 327,42 101,2
2.6. przychody na pokrycie dokonywanych 
odpisów amortyzacyjnych środków trwałych i 
wartości niematerialnych i" prawnych

28 000,00 28 378,30 101,4

II. Środki własne zgromadzone na funduszu 
środków obrotowych przeznaczone na 
inwestycje w ramach:

530 637,46 533 098,46 100*5

1. w ramach projektu pt.: „Ochrona i 
propagowanie dziedzictwa materialnej i duchowej 
kultury Księżaków Łowickich, jako istotnego 
elementu tradycji, kultury i. turystyki woj. 
łódzkiego poprzez podniesienie standardu 
infrastruktury i usług Muzeum w Łowiczu” w 
ramach RPO WŁ na lata 2007-2013 (Oś 
priorytetowa V. Infrastruktura społeczna,

508 517,46 506 286,74 99,6

2. Projekt ekspozycji - uzupełnienie 14 500,00 14 091,82 97,2
3. Prace związane z realizacja RPO WŁ - 
czyszczenie kominów

7 500,00 5 778,66 77,0

4. w ramach programu operacyjnego 
"Przeniesienie plebanii z Pszczonowa do 
skansenu w Maurzycach - II etap"

120,00 2 731,16 2276,0

5. zysk z lat ubiegłych przeznacżony na zakup 
eksponatów

4 210,08

Razem (I+II) 4 793 207,93 4 725 625,27 98,6



III. Koszty 4 611 079,23 4 842 260,98 105,0
1 Koszty działalności bieżącej 1 670 600,00 1 658 683,27 99,3
1.1 Wynagrodzenia, w tym: 913 700,00 908 686,25 99,5

- wynagrodzenia osobowe 908 000,00 902 586,25 99,4
- wynagrodzenia z umów zlecenia 5 700,00 6 100,00 107,0

1.2. Składki na ubezpieczenia społeczne i FP 167 000,00 165 629,70 99,2
1.3. Świadczenia dla pracowników 2 300,00 2 142,85 93,2
1.4. Odpisy na ZFŚS 34 100,00 34 097,80 100,0
1.5. Materiały 48 500,00 44754,92 92,3
1.6. Usługi, w tym: 218 900,00 218 261,90 99,7

- remontowe 7 100,00 7 425,37 104,6
- telekomunikacyjne 9 300,00 8 437,09 90,7
- zużycie energii elektrycznej, cieplnej, wody 144 500,00 146 066,65 101,1

. - pozostałe usługi obce 58 000,00 ■ 56 332,79 97,1
1.7. Podatki i opłaty 38 400,00 38 202,74 99,5
1.8. Amortyzacja 201 000,00 .199 863,34 99,4
1.9. Pozostałe koszty 2 500,00 2 813,27 112,5
1.10. Koszty sprzedaży towarów 9 400,00 9 651,27 102,7
1.11. Pozostałe koszty operacyjne 17 500,00 17 753,83 101,5
1.12. Koszty finansowe 9 000,00 8 410,23 93,4
1.13. Koszty sprzedaży energii elektrycznej 8 300,00 8 415,17 - 101,4
2. Koszty realizacji programów operacyjnych 33 365,43 33 365,43 100,0
"Smak dzieciństwa - pieczywo codzienne i
obrzędowe w tradycji regionu łowickiego"
3. Koszty w ramach projektu organizowanego 100,0
przez ŁDK "Skansen w Maurzycach.
Dziedzictwo kulturowe regionu łowickiego" 12 313,00 12 313,00 - ’ .
4. koszty w ramach programu operacyjnego 267 428,62 272 358,48 101,8
"Łowicz, gmach pomisjonarski, kaplica św.
Karola Boromeusza (XVII/XVIII w.)
konserwacja fresków autorstwa M.A.
Palloniego"
5. Zakup eksponatów 4 500,00 4 210,08 93,6
6. Koszty i wydatki inwestycyjne w ramach: 2 890 300,80 2 861 330,72 99,0
6.1 projektu pŁ: „Ochrona i propagowanie 2 257 126,79 2.230 286,23 98,8
dziedzictwa materialnej i duchowej kultury
Księżaków Łowickich, jako istotnego elementu
tradycji, kultury i turystyki woj. łódzkiego
poprzez podniesienie standardu infrastruktury i
usług Muzeum w Łowiczu” w ramach RPO WŁ
6.2. koszty w ramach programu operacyjnego 611 174,01 611 174,01 100,0
"Przeniesienie plebanii z Pszczonowa do
skansenu w Maurzycach - II etap",
6.3. Projekt etnograficzny - uzupełnienie 14 500,00 14 091,82 97,2
6.4. Prace związane z realizacją RPO WŁ - 7 500,00 5 778,66 77,0
czyszczenie kominów
Wynik finansowy (strata) -116 635,71
Średnia liczba zatrudnionych 32 31



Informacja o należnościach

Wyszczególnienie Należności na dzień 31.12.2012 r.

Ogółem Wymagalne
I. Należności instytucji 6 229,28 5 641,59
II. Należności z Urzędu Skarbowego 57 040,00 0,00
III. Roszczenia sporne 19 007,18 19 007,18
Ogółem 82 276,46 24 648,77

Informacja o zobowiązaniach

Wyszczególnienie Zobowiązania na dzień 31.12.2012 r.
Ogółem Wymagalne

I. Zobowiązania z tytułu dostaw, robót i usług 31 187,50 0,00
II. Zobowiązania publicznoprawne 37 665,88 0,00
III. Zobowiązania wobec pracowników 20 196,87 0,00
IV. Pozostałe 54 288,86 0,00
V. Rozliczenia międzyokresowe 1 144,63 0,00
Ogółem 144 483,74 0,00

Informacja o środkach pieniężnych

Wyszczególnienie Stan środków na dzień 31.12.2012 r.
I. Stan środków pieniężnych
1: Gotówka 800,82
2. Rachunek bankowy 352 937,13
3. Rachunek bankowy UE 9 754,78
4. Rachunek ZFŚŚ . .3 584,10

Ogółem 367 076,83

o.o. Głównego Księgowego 
AAużeum w  Łowiczu

Monika Szmhogłucnowicz

d y r e k t o r
tviUZEUM W ŁO WiCz-j

mer■ Marzena jiozan ecka-^v, u



M U Z E U M  W  L Q V - " ' ■ 
9 9 -4 0 0  Ł o w icz , S tary  ! ■ • 
lei 4 6 /8 3 7 -3 9 2 8 ,  is» "• • 
»JIP834-U-8M7H Załącznik Nr 2

W W W . ni u/.i :-wV “ !■ ........ i •

Analiza przychodów Muzeum za 2012 rok

Konto 700 - sprzedaż usług kulturalnych 97 487,66

1. Bilety wstępu do Muzeum 22 375,01
2. Bilety wstępu do Skansenu w 
Maurzycach 60 172,22
3. Lekcje muzealne 9 525,00
4. Usługi przewodnickie 1 629,58
5. Zdjęcia ślubne 2 585,85
6. Udostępnienie zdjęć do publikacji 1 200,00

Konto 710 - Przychody ze sprzedaży energii
elektrycznej 8 415,17

Konto 720 - Przychody ze sprzedaży folderów
i katalogów 11 659,00

Konto 750 - Przychody finansowe 28 327,42
w tym:
1. Odsetki bankowe od środków zgromadzonych
na koncie bankowym 28 110,63
2. Bonifikata US 206,00
3. Bonifikata ZUS 10,79

Konto 760 - pozostałe przychody operacyjne 215 484,69

1. Czynsze stałe 87 961,72
w tym:
a) Powiatowa Biblioteka Publiczna 15 600,00
b) Restauracja 26 190,24
c) Archiwum Państwowe 40 971,48
d) Karczma 5 200,00

2. Wynajmy 20 959,18
w tym:
a) Sali barokowej: 943,90
na koncerty 400,00
na okolicznościowe spotkania 543,90
b) sal muzealnych: 1 560,00
na lekcje muzealne 160,00
na konferencje 1 400,00
c) stodoły w Skansenie w
Maurzycach 700,00
d) Skansenu 16 642,27
na pokaz wesela łowickiego 1 200,00
na imprezy plenerowe 2 525,20
na Piknik Pomidorowy 12 195,12



na lekcje muzealne 100,00
na Europejskie Dni Dziedzictwa 621,95

e) wnętrze kościoła w Skansenie 
w Maurzycach na uroczystość 
zaślubin
f) pozostałe

813,01
300,00

3. Pozostałe przychody 78 185,49
w tym:
a) wsparcie finansowe i rzeczowe 1 116,27
b) usługa promocyjna 12 162,60
c) dofinansowanie konkursu 400,00
d) ze sprzedaży złomu 30 255,45
e) ze sprzedaży drewna z demontażu 1 341,47
f) odsetki od należności zgodnie z wyrokiem
sądu, zwrot kosztów sądowych oraz wpłaty za 
wyrządzone szkody 1610,83
g) za wykorzystanie fotografii 250,00
h) kara umowna 31 048,87

4. Przychody na pokrycie amortyzacji 28 378,30

Ogółem przychody 361 373,94

p.o. Głównego Księgowego 
1 i/iczu

Monika ogłuchowicz

DYREKTOR 
MUZEUM W ŁOWICZU

mgr Marzena Kózanecka-Zwieiz



Załącznik Nr 3
MiUZX-Wnr» . -  Kynek ■;:/QQ.400 U>vnu..w--“V>_ śij!, ;.«n.io28,f?-A; p! 4r>- o- ' - . /•« i v i ,’.?»- •

Analiza kosztów Muzeum za 2012 rok

1. Wynagrodzenia
w tym:
a) Wynagrodzenia osobowe
b) Umowy o dzieło

2. Składki na ubezpieczenia społeczne i Fundusz Pracy

3. Naliczenie na ZFŚS

4. Świadczenie na rzecz pracowników

908 686,25

902 586,25
6 100,00

165 629,70 

34 097,80 

2 142,85

5. Materiały
1) materiały biurowe 3 995,52
2) materiały eksploatacyjne 4 568,30
3) materiały budowlane 9 811,43
4) wydawnictwa, książki, katalogi 1 209,75
5) środki czystości . 2 737,24
6) materiały gospodarcze 1 352,46
7) materiały do wystaw 3 715,96
8) paliwo i części eksploatacyjne do samochodu 8 160,05
9) pozostałe 5 431,69
10) wyposażenie nie zaliczane do środków trwałych 3 772,52

6. Usługi
w tym:
a) remontowe, konserwacyjne
b) telekomunikacyjne,pocztowe
c) zużycie energii elektrycznej
d) zużycie energii cieplnej
e) zużycie wody
f) pozostałe usługi obce 
w tym:
1) ścieki i wywóz kontenera
2) prowizje bankowe
3) usługi informatyczne, prawnicze
4) usługi biurowe
5) kominiarskie
6) abonament za monitorowanie

7) koszty związane z pokazami podczas Nocy Muzeów oraz EDD
8) pozostałe

7. Podatki i opłaty

8 728,88 
1 642,20 
8 464,18 

457,15 
598;10 

3 262,32

27 585,96 
5 594,00

a) składki PFRON
b) opłata podatku od nieruchomości
c) opłata za dzierżawę
d) pozostałe

7 425,37
8 437,09 

42 980,30
101 670,98 

1 415,37 
56 332,79

30 895,00 
5 484,00 
1 671,00 

152,74

44 754,92

218 261,90

38 202,74

8. Amortyzacja 199 863,34



9. Podróże służbowe 904,40

10. Pozostałe koszty 1 908,87

11. Koszty w ramach programu operacyjnego "Smak dzieciństwa - pieczywo codzienne i
obrzędowe w tradycji regionu łowickiego" 33 365,43

12. Koszty sprzedaży energii elektrycznej 8 415,17

13. Wartość sprzedanych towarów i materiałów 9 651,27

14. Koszty finansowe 8 410,23

15. Pozostałe koszty operacyjne 17 753,83

16. Koszty w ramach programu operacyjnego „Łowicz, gmach pomisjonarski, kaplica św.
Karola Boromeusza (XVII/XVIII w.): konserwacja fresków autorstwa M. A. Palloniego” 272 358,48

17. Koszty w ramach projektu organizowanego przez ŁDK "Skansen w Maurzycach.
Dziedzictwo kulturowe regionu łowickiego" 12 313,00

Ogółem koszty 1 976 720,18

p.o. Głównego Księgowego 
‘ i!uzę.um w Łowiczu

nr*. 7 '

DYREKTOR 
MUZEUM W ŁOWICZU



Załącznik Nr 4

. . .

v.:\: • *. p.V:iiCU--*'*

'■■3 ' -

Należności Muzeum w Łowiczu na dzień 31.12.2012 r.

Należności Muzeum na dzień 3 1.12.2012 r. 
wynikające z niezapłaconych faktur:

Kwota Termin
uregulowania
należności

1) Faktura VAT Nr 0021 z dnia 04.04.2011 r. za 
wynajem piwnic IY skrzydła przez Restaurację 
"Muzeum"

5 315,99 Sprawę skierowano 
do komornika 
(885,23 zł wpłata w 
dniu 20.02.2013 r.)

2) Faktura VAT Nr 0028 z dnia 04.05.2011 r. za 
wynajem piwnic IV skrzydła przez Restaurację 
"Muzeum"

5 315,99
Sprawę skierowano 
do komornika

3) Faktura VAT Nr 0040 z dnia 02.06.2011 r. za 
wynajem piwnic IV skrzydła przez Restaurację 
"Muzeum"

8 315,99

Sprawę skierowano 
do komornika

4) Faktura VAT Nr 0036 z dnia 31.05.2011 r. za 
energię elektryczną - piwnice IV skrzydła przez 
Restaurację "Muzeum"

- 59,21

20.02.2013 r.
5) Nota odsetkowa Nr 1/2010 - p. E. Śmiela 566,19
6) Faktura VAT Nr 000216 z dnia 02.11.2012 r. 
za wynajem piwnic IV skrzydła przez "HOSSA"

2 500,00
02.01.2013

7) Faktura VAT Nr 000221 z dnia 30.11.2012 r. 
za zuzyta energie elektryczną przez "HOSSA"

75,40
20.02.2013

8) Faktura VAT Nr 000224 z dnia. 04.12.2012 r. 
za wynajem piwnic IV skrzydła przez "HOSSA"

2 500,00
19.02.2013

9) Faktura VAT Nr 000227 z dnia 31.12.2Q12 r. 
za zużycie energii elektrycznej przez "HOSSA"

150,95
20.02.2013

10) Faktura VAT Nr 000225 z dnia 31.12.2012 r. 
za energię elektryczną - Archiwum Państowe m. 
st. Warszawy

221,39

14.01.2013
11) Faktura VAT Nr 000226 z dnia 31.12.2012 r. 
za energię elektryczną - Powiatowa Biblioteka 
Publiczna w Łowiczu

215,35

10.01.2013
12) Urząd Skarbowy zwrot podatku VAT 57 040,00 44.279,00 zł - zwrot 

18.02.2013 r.
Razem 82 276,46 ■\J

■ DYREKTOR .. 
MUZEUM W ŁOWICZU

, r ¿ f i i i o  rze n o  K o z a n  e c k a -A y /i z r *



MV.-ZECM

Załącznik Nr 5
Zobowiązania Muzeum w Łowiczu na dzień 31.12.2012 r.

Zobowiązania z tytułu dostaw, robót i usług na dzień 31.12.2012 
r. :

Kwota

Termin
uregulowania

zobowiązań
1. Zakład Projektowo - Wykonawczy „Budowa” -  
zabezpieczenie wykonania robót budowlanych 1 385,72
2."Konserwacja zabytków Sabina Szkodlarska" Zabierzów - 
zabezpieczenie wykonania usługi 1 125,51
3. "Project Menegement Intertecno" - zabezpieczenie wykonania 
usługi 1 050,00
4. ANTIQA W. Podczerwiński - zabezpieczenie wykonania 
usługi 4 750,71
5. Roland Róg ART. SERVICE - zabezpieczenie wykonania 
usługi 4 743,08
6. Zakład Projektowo - Remontowo - Budowlany - 
zabezpieczenie wykonania robót budowlanych 2 780,85
7. Zakład Projektowo - Remontowo - Budowlany - A. Malczyk - 
zabezpieczenie wykonania robót budowlanych 24 452,99

Zwrot 70% 
18.01.2013

8. Zakład Remontowo - Budowlany - J. Biernat - wadium 6 000,00 10.01.2013
9.-"Fabryka Dekoracji" M. Pietuch - wadium 8 000,00 -

10. PGE Obrót S.A. Łódź za energie elektryczną zużytą na 
terenie Muzeum w Łowiczu 4 161,99 11.01.2013
11. PGE Obrót S.A. Łódź za energie elektryczną zużytą na 
terenie Skansenu w Maurzycach 3 740,41 11.01.2013
12.Zakład Oczyszczania Miasta w Łowiczu za wynajem 
kontenera i wywóz nieczysości 120,01 11.01.2013
13. Kancelaria Adwokacka K. Kowalska za pomoc prawną 369,00 11.01.2013
14. Doradztwo i Usługi BHP A. Kaczor za obsługę BHP 246,00 09.01.2013
15. NORAD N. Podśtolski za konserwację systemów SSWiN, 
SSP, CCTV 1 500,60 09.01.2013
16. DIESEL SERWISE W. Warzy woda - za naprawę i regulację 
pompy . _ 592,86 10.01.2013
17. Zakład Energetyki Cieplnej w Łowiczu za energię cieplną 20 094,51 10.01.2013
18. KOM -NET - za usługi telekomunikacyjne 362,12 14.01.2013
19. Zobowiązania publicznoprawne *

a. składki PFRON 2 454,00 18.01.2013
b. naliczenie składek ZUS . 29 504,88 14.01.2013
c. podatek od wynagrodzeń 5 7.07,00 18.01.2013
20. Zobowiązania wobec pracowników (wyplata wynagrodzeń 
wartowników za m-c grudzień na dzień 09.01.2013 r.) 19 716,87 09.01.2013
21. Andrzej Ślaz - umowa o dzieło Nr 28/2012 - za wykonanie 
konserwacji eksponatu 480,00 11.01.2013
22. Rozliczenia międzyokresowe 1 144,63 , '

Razem T44 483,74, J ■

d .o . Głównego Księgowego 
' uze u m w ̂ v^czu

Monika Szaci*

fl WUJWbiU
j^uÄbCW jiU
ac^Pyfuch o wicz\

■ DYREKTOR 
• MUZEUM W  ŁOWICZ!

u-.gr Morzsna. Kozcmedta-Zw

STAROSTA


